
6.9 Stans i utvikling av alle nye områder for 
fritidsboliger i Trøndelag
«Verden kjører på en motorvei mot klima helvete, med klampen i bånn» (fritt etter Guterres)

Vi er på vei mot en klimakrise, og naturkrise. Begge deler er like alvorlige.  Frem til nå er de 
konkrete handlinger fra verdenssamfunnet preget av «for lite for sent».  I norsk politikk, se vi 
de samme tendensene.  Det oppnås kun enighet om mindre symbolsaker, og enkelte partier 
ser ut til å tro at det skal gå an å bygge seg ut av krise.  «Norsk petroleumsindustri skal 
utvikles, ikke avvikles.» kan vi for eksempel lese i Hurdalsplattformen.

Vi har lenge vært klar over at det foregår en betydelig nedbygging av norsk natur, hvor store 
motorveier og gigantiske industriområder trolig er værstingene.  Det er også en annen type 
nedbygging som har tatt betydelige jafs av norsk natur de senere år – utvikling av områder for
bygging av fritidsboliger.

Hyttebygging gir overhode ingen bidrag til å løse naturkrisa og klimakrise.  For begge disse 
forhold har hyttebyggingen kun negativ virkning.  Det viktigste argumentet for fortsatt 
hyttebygging er «arbeidsplasser i distriktene» (i tillegg til rask rikdom for grunneiere og 
utbyggere).  

En full stans i alle nye områder for fritidsboliger, vil på kort sikt ikke ha noen virkning på 
arbeidsplassene knyttet til hyttebygging.  Til det er «hyttereserven» for regulerte, men ikke 
oppførte, fritidsboliger mer en stor nok for opprettholdelse av samme aktivitet som i dag i 
minimum 3-5 år.

Et forslag i full stans i alle nye områder for fritidsbebyggelse vil dermed bidra til en forutsigbar 
nedtrapping av all byggeaktivitet knyttet til fritidsboliger i hele landet.  Dette vil gi den enkelte 
kommune og næringsaktør tilstrekkelig med tid til å omstille sin virksomhet

Forslag til vedtak

 SV i Trøndelag sier nei til at det åpnes nye LNFR områder til formål «bygging av 
fritidsboliger»

 SV i Trøndelag vil arbeide for aktivt å ta ut avsatte områder for bygging av 
fritidsboliger fra kommunale arealplaner, hvor planarbeid ennå ikke er påbegynt

 SV i Trøndelag vil føre en aktiv politikk for å bidra til omstilling av berørte 
lokalsamfunn med stor avhengighet i dag knyttet til hyttebyggingsmarkedet

Forslagstiller: Malvik SV

Uttalelsen sendes til alle lokallag, og til stortingsgruppa som innspill til nasjonal 
lovgivning

trondheim@sv.no | trondheim.sv.no 1

1

1

2

3

4
5
6
7
8

9
10
11
12

13
14
15
16

17
18
19
20

21
22
23

24

25
26
27
28
29
30
31
32

33
34

35

2
3


